
 
1 

 

Autorizujícímu orgánu   :  Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 7,  118 12 Praha 1 

 

 
Místo pro otisk  

podacího razítka  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Místo pro nalepení kolkových známek  
(spodním dílem bez oddělení horního dílu) 
v celkové hodnotě 1 500 Kč nebo doložku o 
úhradě  správního poplatku  jiným způsobem 
nebo o osvobození od správního poplatku 
 
 
 
 

 
 
 

 
Ž Á D O S T 

 

o  udělení autorizace právnické osobě 
 

podle zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání 
 

A. Údaje o žadateli 
 

 

 Obchodní firma nebo název :  
 

 

 

 ………………………………....……………………………………………………………….. 
 
 Adresa sídla :  
 

 

 ……………....………………………………………………………………………………….. 
 
 Právní forma : 
 

 

 

 ………………....……………………………………………………………………………….. 
 
 Identifika ční číslo :  
 

 

 

 …………………....…………………………………………………………………………….. 
 

 
 Adresa pro doručování písemností (pokud se liší od adresy sídla) : 
 

 

 ……………………....………………………………………………………………………….. 
 

 
 



 
2 

 

  
Kontaktní adresa : ………….………………………………………………………………… 
 
Číslo  telefonního spojení : ……....………………………………………………………...… 
 
 E-mailová adresa : ………………………………………………………………………...…. 
 
___________________________________________________________________________ 
 
Název statutárního orgánu žadatele : ……………………………………………………...… 
 
Celkový počet osob, které vykonávají  funkci statutárního orgánu  žadatele nebo člena 
statutárního orgánu žadatele :  …… 
___________________________________________________________________________ 
 
Celkový počet osob určených žadatelem, které budou provádět činnost autorizované 
osoby s autorizací pro níže v části B uvedenou dílčí kvalifikaci jménem žadatele jako 
autorizovaný zástupce : ……… 
 
 
 

B. Vymezení předmětu žádosti 
 
Podle § 9 odst. 1 zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání 
a o změně některých zákonů (zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), tímto žadatel 
žádá o udělení autorizace pro 

 

tuto dílčí kvalifikaci  : 
 

Kód dílčí kvalifikace Název dílčí kvalifikace 
 
 
 

 

 
 

C. Osobní identifikační údaje o  osobách, které vykonávají  funkci 
statutárního orgánu žadatele nebo člena statutárního orgánu žadatele  
 
Funkci statutárního orgánu žadatele nebo člena statutárního orgánu žadatele 
vykonává/vykonávají 1) : 
 
 

C/č. ...... 
 
Jméno, příp. jména : ………………………....…………………………………………..…… 
 
Příjmení : ……………………………………...……………………………………………… 
 



 
3 

Všechna dřívější příjmení (např. rodné příjmení; změnu příjmení nutno doložit) 2) : 
 
 ………………………………………………………………………………………………….. 
 
Datum narození : ……………………………..……………………………………………… 
 

 
Adresa místa trvalého pobytu (včetně poštovního směrovacího čísla):  
 

…………………………………………….…………………………………………………….. 
 ……………………………………………...…………………………………………………... 
 

D. Osobní identifikační údaje o  každé fyzické osobě určené žadatelem, 
která je členem žadatele, společníkem žadatele, členem  orgánu žadatele, 
zaměstnancem žadatele nebo jinou osobou, která je k žadateli 
v pracovněprávním nebo jiném smluvním vztahu, a bude provádět činnost 
autorizované osoby jménem žadatele jako autorizovaný zástupce 
 
Činnost autorizované osoby jménem žadatele jako autorizovaný zástupce bude/budou 1) 
provádět: 
 

D/č. …. 
 
Jméno, příp. jména : ………………………....…………………………………………..…… 
 
Příjmení : ……………………………………...……………………………………………… 
 
Všechna dřívější příjmení (např. rodné příjmení; změnu příjmení nutno doložit) 2) : 
 
 ………………………………………………………………………………………………….. 
 
Datum narození : ……………..……………….……………………………………………… 
 

 
Adresa místa trvalého pobytu (včetně poštovního směrovacího čísla):  
   
…………………………………….…………………………………………………………….. 
 

 ……………………………………...…………………………………………………………... 
 

 
----------------------------- 
1) Nehodící se škrtněte. 
2) Vyplňuje se, pokud je dřívější příjmení uvedeno na dokladech, jimiž žadatel  prokazuje splnění podmínek pro 
udělení autorizace. 
 



 
4 

 

 E. Seznam příloh – dokladů přiložených žadatelem k žádosti  
 
Žadatel přikládá k žádosti tyto doklady prokazující splnění podmínek  pro udělení autorizace, 
uvedených v  § 11 odst. 1 zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání (dále též „zákon o 
DV“) a    vzdává se/nevzdává se 1)    práva účasti při dokazování  mimo ústní jednání 
prováděném s užitím těchto dokladů  : 
 

a) Doklady prokazující splnění obecných podmínek pro udělení autorizace 
 

E/1 

 �  3)  Čestné prohlášení žadatele nebo doklad přiložený za účelem prokázání, že na 
  majetek žadatele nebyl v posledních 5 letech prohlášen konkurs, nebylo proti
  němu zahájeno insolvenční řízení, není v likvidaci, nedošlo k zamítnutí návrhu
  na prohlášení konkursu pro nedostatek majetku žadatele nebo ke zrušení
 konkursu po  splnění rozvrhového usnesení nebo ke zrušení konkursu z důvodu,
  že majetek žadatele  nepostačuje k úhradě nákladů konkursu [- dle § 11 odst. 1
  písm. d) a § 11 odst. 2 zákona o DV] : 
 

………………………………….……………………………………………………… 
  …………………………………...…………………………………………………….. 
 

E/2 

 �  3)  Čestné  prohlášení žadatele nebo doklad přiložený za účelem prokázání, že
 žadatel nemá v posledních 5 letech daňové nedoplatky [- dle § 11 odst. 1 písm. e) a
  § 11 odst. 2 zákona o DV] : 
 

.………………………………………………………………………………………….. 

...………………………………………………………………………………………… 
 

 

E/3 

 �  3) Čestné  prohlášení žadatele nebo doklad přiložený za účelem prokázání, že
 žadatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění
  [- dle § 11 odst. 1 písm. e) a § 11 odst. 2 zákona o DV] : 
 

…………………….…………………………………………………………………….. 
……………………...…………………………………………………………………… 

 
 
----------------------------- 
1) Nehodící se škrtněte. 
3) Je-li doklad přiložen, doplňte do rámečku křížek a specifikujte, o jaký doklad (nebo doklady) se jedná. 



 
5 

 

E/4 

 �  3)  Čestné  prohlášení žadatele nebo doklad přiložený za účelem prokázání, že
 žadatel nemá nedoplatek na  pojistném a na penále na sociální zabezpečení a na
 příspěvku na státní politiku zaměstnanosti   [- dle § 11 odst. 1 písm. e) a § 11
 odst. 2 zákona o DV] : 
 

………………………………………….……………………………………………….. 
…………………………………………...……………………………………………… 

 
 

b) Doklady prokazující splnění specifických podmínek pro udělení 
autorizace, vztahujících se ke konkrétní dílčí kvalifikaci  

 

E/5 

 �  3)  Doklad /doklady 1)   přiložený/přiložené 1)    za účelem prokázání, že předmět
 činnosti žadatele souvisí s danou dílčí kvalifikací [- dle § 11 odst. 1 písm. a) zákona
  o DV] : 
 

………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………….. 

 

E/6 

 �  3) Doklad/doklady 1)  přiložený/přiložené 1)  za účelem prokázání zajištění
 nezbytných materiálních a technických předpokladů pro provádění zkoušky
  uvedené  v § 18 zákona o DV stanovených v hodnotícím standardu příslušné dílčí
  kvalifikace [- dle § 11 odst. 1 písm. b) zákona o DV]: 
 

………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………… 

 
 
----------------------------- 
1) Nehodící se škrtněte. 
3) Je-li doklad přiložen, doplňte do rámečku křížek a specifikujte, o jaký doklad (nebo doklady) se jedná. 



 
6 

 

E/7 
Doklady prokazující, že osoby, které vykonávají  funkci statutárního orgánu 
žadatele nebo člena statutárního orgánu žadatele, jsou bezúhonné 
 
 

č.  …… 
E/7/a 

 �  3)  Doklad přiložený za účelem prokázání, že ……………………........…….…
 …………………..…………..........................… 4), nar. …………………… 5) ,
 vykonávající  funkci   statutárního orgánu žadatele/člena statutárního orgánu
 žadatele 1),    je  bezúhonný/bezúhonná 1) [- dle § 11 odst. 1 písm. f) a § 10 odst. 2
  zákona o DV] : 
 

…………………………………………….…………………………………………….. 
 

č.  …… 
E/7/b 

 �  3)  Doklad přiložený za účelem prokázání, že …………….........……………………..
 ….................………………. 4),  nar. …………………… 5) , vykonává  funkci 
 statutárního orgánu žadatele nebo člena statutárního orgánu žadatele : 
 

…………………………………………………………….…………………………..… 
 

E/8 
Doklady prokazující, že každá žadatelem určená fyzická osoba, která je členem 
žadatele, společníkem žadatele, orgánem žadatele, členem  orgánu žadatele, 
zaměstnancem žadatele nebo jinou osobou, která je k žadateli v pracovněprávním nebo 
jiném smluvním vztahu, a bude provádět činnost autorizované osoby jménem žadatele 
jako autorizovaný zástupce,  splňuje podmínky uvedené v 10 odst. 1 písm. a) až f) 
zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání a bude provádět činnost 
autorizované osoby jménem žadatele jako autorizovaný zástupce  
 

E/8/a 
 

Doklady prokazující, že každá žadatelem určená fyzická osoba, která je členem 
žadatele, společníkem žadatele, orgánem žadatele, členem orgánu žadatele, 
zaměstnancem žadatele nebo jinou osobou, která je k žadateli v pracovněprávním nebo 
jiném smluvním vztahu, a bude provádět činnost autorizované osoby jménem žadatele 
jako autorizovaný zástupce,  je plně způsobilá k právním úkonům 
 
----------------------------- 
1) Nehodící se škrtněte. 
3) Je-li doklad přiložen, doplňte do rámečku křížek a specifikujte, o jaký doklad (nebo doklady) se jedná. 
4) Doplňte jméno a příjmení. 
5) Doplňte datum narození. 
 



 
7 

č.  …… 
E/8/a 

 �  3)  Doklad přiložený za účelem prokázání, že …………........….……………………..
 ......………..............……. 4),  nar. ……..………… 5) ,  je  plně  způsobilý/způsobilá 1)

 k právním úkonům [- dle § 11 odst. 1 písm. c)  a  § 10 odst. 1 písm. a) zákona o DV]: 
 
…………………………………………………………………….…………………….. 
…….…………………………………………………………………………………….. 

 

E/8/b 
Doklady prokazující, že každá žadatelem určená fyzická osoba, která je členem 
žadatele, společníkem žadatele, orgánem žadatele, členem orgánu žadatele, 
zaměstnancem žadatele nebo jinou osobou, která je k žadateli v pracovněprávním nebo 
jiném smluvním vztahu, a bude provádět činnost autorizované osoby jménem žadatele 
jako autorizovaný zástupce,  dosáhla věku nejméně 23 let 
 

č.  …… 
E/8/b 

 �  3)  Doklad přiložený za účelem prokázání, že …………........….…………………….. 
 …...........................……………. 4),  nar. ……………………… 5) ,  dosáhl/dosáhla 1) 

  věku nejméně 23 let [- dle § 11 odst. 1 písm. c), § 10 odst. 1 písm. c) a § 10 odst. 2
  zákona o DV] : 
 

………………………………………….…..……………………………………………
 .…….…………………………………………………………………………………… 
 

E/8/c 
Doklady prokazující, že každá žadatelem určená fyzická osoba, která je členem 
žadatele, společníkem žadatele, orgánem žadatele, členem orgánu žadatele, 
zaměstnancem žadatele nebo jinou osobou, která je k žadateli v pracovněprávním nebo 
jiném smluvním vztahu, a bude provádět činnost autorizované osoby jménem žadatele 
jako autorizovaný zástupce,  je bezúhonná 
 

č.  …… 
E/8/c 

 �  3)  Doklad přiložený za účelem prokázání, že ……........……….……………………..
 ………....…………. 4),  nar. ………………………… 5),  je bezúhonný/bezúhonná 1)

  [- dle § 11 odst. 1 písm. c), § 10 odst. 1 písm. c) a § 10 odst. 2 zákona o DV] : 
 

………………………………………………………………………………………….. 
 
----------------------------- 
1) Nehodící se škrtněte. 
3) Je-li doklad přiložen, doplňte do rámečku křížek a specifikujte, o jaký doklad (nebo doklady) se jedná. 
4) Doplňte jméno a příjmení. 
5) Doplňte datum narození. 



 
8 

 

E/8/d 
Doklady prokazující, že každá žadatelem určená fyzická osoba, která je členem 
žadatele, společníkem žadatele, orgánem žadatele, členem orgánu žadatele, 
zaměstnancem žadatele nebo jinou osobou, která je k žadateli v pracovněprávním nebo 
jiném smluvním vztahu, a bude provádět činnost autorizované osoby jménem žadatele 
jako autorizovaný zástupce,  prokázala získání odborné způsobilosti odpovídající 
dané dílčí kvalifikaci   
 

č.  …… 
E/8/d 

 �  3)  Doklad /doklady 1)   přiložený/přiložené 1)    za účelem prokázání, že ………..……
 …….. …………………. 4),  nar. ………………………… 5) ,  prokázal/prokázala 1)

 získání odborné způsobilosti odpovídající dané dílčí kvalifikaci   [- dle § 11 odst. 1
  písm. c), § 10 odst. 1 písm. d) a § 10 odst. 3  zákona o DV a dle hodnotícího
 standardu dané dílčí kvalifikace] : 
 

……………………………………………………………………….………………… 
……………………………………………………………………….………………… 
……………………………………………………………………….………………… 

 

E/8/e 
Doklady prokazující, že každá žadatelem určená fyzická osoba, která je členem 
žadatele, společníkem žadatele, orgánem žadatele, členem  orgánu žadatele, 
zaměstnancem žadatele nebo jinou osobou, která je k žadateli v pracovněprávním nebo 
jiném smluvním vztahu, a bude provádět činnost autorizované osoby jménem žadatele 
jako autorizovaný zástupce,  prokázala nejméně 5 let  praxe v povolání, pro jehož 
výkon je potřebná odborná způsobilost, kterou v případě autorizace pro příslušnou 
dílčí kvalifikaci bude žadatel ověřovat u jiných osob  
 

č.  …… 
E/8/e 

 �  3)  Doklad přiložený za účelem prokázání, že ……........……….…………………….. 
 …......................………. 4),  nar. ………………………… 5) ,  prokázal/prokázala 1)  
  nejméně 5 let  praxe v povolání, pro jehož výkon je potřebná odborná
 způsobilost, kterou  v případě autorizace pro příslušnou dílčí kvalifikaci bude
  žadatel ověřovat u jiných osob [- dle § 11 odst. 1 písm. c), § 10 odst. 1 písm. e) a §
  10 odst. 4 zákona o DV] : 
 

….……………………………………………………………………………………… 
….……………………………………………………………………………………… 
….……………………………………………………………………………………… 

----------------------------- 
1) Nehodící se škrtněte. 
3) Je-li doklad přiložen, doplňte do rámečku křížek a specifikujte, o jaký doklad (nebo doklady) se jedná. 
4) Doplňte jméno a příjmení. 
5) Doplňte datum narození. 



 
9 

 

E/8/f 
Doklady prokazující, že každá žadatelem určená fyzická osoba, která je členem 
žadatele, společníkem žadatele, orgánem žadatele, členem orgánu žadatele, 
zaměstnancem žadatele nebo jinou osobou, která je k žadateli v pracovněprávním nebo 
jiném smluvním vztahu, a bude provádět činnost autorizované osoby s autorizací pro 
dílčí kvalifikaci s kódem …………………. jménem žadatele jako autorizovaný 
zástupce,  předložila čestné prohlášení o seznámení se s aktuálním vývojem  v 
oblasti dané dílčí  kvalifikace a jí odpovídajících povolání   
 

č. …… 
E/8/f 

 �  6)  Doklad přiložený za účelem prokázání, že …………….……........………………..
 ............................…...…….4),  nar. …………………………5),   předložil/předložila 1)

  
čestné prohlášení o seznámení se s aktuálním vývojem  v oblasti dané dílčí

 kvalifikace a jí odpovídajících povolání [- dle § 11 odst. 1 písm. c) a § 10 odst. 1
  písm. f) zákona o DV]: 
 
 …………………………………………………………………………………………. 
 

E/8/g 
Doklady prokazující, že každá žadatelem určená fyzická osoba, která je členem 
žadatele, společníkem žadatele, orgánem žadatele, členem orgánu žadatele, 
zaměstnancem žadatele nebo jinou osobou, která je k žadateli v pracovněprávním nebo 
jiném smluvním vztahu, bude provádět činnost autorizované osoby jménem 
žadatele jako autorizovaný zástupce 
 

č. …… 
E/8/g 

 �  3)  Doklad přiložený za účelem prokázání, že …………….………........……………..
 ....……………. 4),  nar. …………………… 5) , bude provádět činnost autorizované
  osoby jménem žadatele jako autorizovaný zástupce : 
 

…………………………………………………….…………………………………….. 
…………………………………………………….…………………………………….. 

 
----------------------------- 
1) Nehodící se škrtněte. 
4) Doplňte jméno a příjmení. 
5) Doplňte datum narození. 
6) Je-li doklad přiložen, doplňte do rámečku křížek. 
 



 
10 

 

E/8/h 
Doklady prokazující, že každá žadatelem určená fyzická osoba, která bude provádět 
činnost autorizované osoby jménem žadatele jako autorizovaný zástupce, je členem 
žadatele, společníkem žadatele, orgánem žadatele, členem orgánu žadatele, 
zaměstnancem žadatele nebo jinou osobou, která je k žadateli v pracovněprávním 
nebo jiném smluvním vztahu 
 

č. …… 
E/8/h 

 �  3) Doklad přiložený za účelem prokázání, že …………….........……………………..
  ...................………………. 4),  nar. …………………… 5) ,  je členem žadatele,
  společníkem žadatele, orgánem žadatele, členem orgánu žadatele, zaměstnancem
  žadatele nebo jinou osobou, která je k žadateli v pracovněprávním nebo jiném
  smluvním vztahu : 
 

……………………………………….…………………………………………………
 ………………………………………….………………………………………………  
 

E/9 

 �  3)  Případné další doklady (přílohy) k prokázání splnění podmínek pro udělení
  autorizace pro dílčí kvalifikaci: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
----------------------------- 
3) Je-li doklad přiložen, doplňte do rámečku křížek a specifikujte, o jaký doklad (nebo doklady) se jedná. 
4) Doplňte jméno a příjmení. 
5) Doplňte datum narození. 



 
11 

 

F. Případné návrhy žadatele na provedení dalších důkazů potřebných ke 
zjištění stavu věci : 
 
 
 
 
 
 
 
 G. Případná prohlášení osob určených žadatelem, které budou provádět činnost 
autorizované osoby jménem žadatele jako autorizovaný zástupce,  že se vzdávají 
práva účasti při dokazování  mimo ústní jednání prováděném s užitím dokladů 
předložených autorizujícímu orgánu těmito osobami nebo žadatelem 
 

č. …… 
G 

…………….…………………….. …………………. 4),  nar. ………………………… 5) , 
prohlašuje, 

 
 že se  tímto vzdává  práva účasti při dokazování  mimo ústní jednání  prováděném 
s užitím dokladů zmíněných v části E a F žádosti, k níž je toto prohlášení přiloženo. 
 
 
  V …………….. dne ……....……..   
 
  

……………………………………………………………. 
podpis osoby, která bude provádět činnost autorizované 

osoby jménem žadatele jako autorizovaný zástupce 
 
 
  
 

 H. Závěrečné prohlášení 
 
 Žadatel prohlašuje, že všechny informace uváděné jím v této žádosti jsou správné a pravdivé 
a že přiložené dokumenty se vztahují k žadateli, popř. k osobám, které vykonávají  funkci 
statutárního orgánu  žadatele nebo člena statutárního orgánu žadatele, nebo k osobám 
určených žadatelem, které budou provádět činnost autorizované osoby jménem žadatele jako 
autorizovaný zástupce. 
 
V …………...….. dne ……..........…….. 
 

………………………………………. 
podpis/podpisy 1)   za žadatele 

 
----------------------------- 
1) Nehodící se škrtněte. 



 
12 

I. Informace pro žadatele k 
ŽÁDOSTI O UDĚLENÍ AUTORIZACE PRÁVNÍCKÉ OSOB Ě 

podle zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání 
 

 
 I/1 : Poznámky k vyplňování formuláře žádosti a k přílohám 
 
- Žadatel vyplňuje bílé plochy  částí A až F a části H. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- Bílé plochy v části G vyplňuje budoucí autorizovaný zástupce (popř. budoucí autorizovaní 
zástupci).  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

- V části C uvádí žadatel údaje identifikující osoby, které vykonávají  funkci statutárního 
orgánu žadatele nebo člena statutárního orgánu žadatele. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- Každá příloha k žádosti bude označena v levém horním rohu kódem příslušné části žádosti 
(např. E/7/a při doložení Výpisu z rejstříku trestů) 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

- V části D uvádí žadatel údaje identifikující  každou fyzickou osobu určenou žadatelem, 
která je členem žadatele, společníkem žadatele, orgánem žadatele, členem orgánu žadatele, 
zaměstnancem žadatele nebo jinou osobou, která je k žadateli v pracovněprávním nebo jiném 
smluvním vztahu, a bude provádět činnost autorizované osoby jménem žadatele jako 
autorizovaný zástupce. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

- V části C, D, E a H v textech odkazujících na poznámku pod čarou č. 1 žadatel škrtne 
nehodící se část textu. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- V části C a D žadatel v textech odkazujících na poznámku pod čarou č. 2 uvádí dřívější 
příjmení příslušné fyzické osoby, pokud je uvedeno na dokladech, jimiž žadatel prokazuje 
splnění podmínek pro udělení autorizace. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- V části E v textech odkazujících na poznámku pod čarou č. 3 žadatel doplní do rámečku 
křížek, pokud příslušný doklad připojil k žádosti, a uvede, o jaký doklad se jedná. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- V části E a G v textech odkazujících na poznámku pod čarou č. 4 žadatel vyplní jméno a 
příjmení. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- V části E a G v textech odkazujících na poznámku pod čarou č. 5 žadatel vyplní datum 
narození. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- V části E v textu odkazujícím na poznámku pod čarou č. 6 žadatel doplní do rámečku 
křížek, pokud je příslušné prohlášení připojeno k žádosti. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

- Navrhuje-li žadatel, aby byl proveden důkaz listinou, kterou má k dispozici a nepřipojil ji 
v originále nebo v úředně ověřené kopii k žádosti, může být důkaz listinou proveden 
autorizujícím orgánem za přítomnosti žadatele.  
 



 
13 

  Důkaz listinou  se provádí v přítomnosti žadatele též v případě, že se žadatel nevzdá (např. 
v úvodu části E) práva účasti při dokazování prováděném mimo ústní jednání užitím listin, 
které žadatel připojil k žádosti.  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

- V části E/1 se uvádějí údaje o dokladu přiloženém za účelem prokázání, že na majetek 
žadatele nebyl v posledních 5 letech prohlášen konkurs, nebylo proti němu zahájeno 
insolvenční řízení, není v likvidaci, nedošlo k zamítnutí návrhu na prohlášení konkursu 
pro nedostatek majetku žadatele nebo ke zrušení konkursu po splnění rozvrhového 
usnesení nebo ke zrušení konkursu z důvodu, že majetek žadatele nepostačuje k úhradě 
nákladů konkursu.   
 

   Prokázání splnění těchto podmínek lze nahradit předložením čestného prohlášení žadatele. 
(Vzor čestného prohlášení je uveřejněn na webových stránkách autorizujícího orgánu v síti 
Internet na adrese http://www.msmt.cz/vzdelavani/pro-zadatele-o-autorizaci.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- V části E/2 se uvádějí údaje o dokladu přiloženém za účelem prokázání, že žadatel nemá v 
posledních 5 letech daňové nedoplatky. 
 

 (Žadatel předloží např. potvrzení příslušného finančního úřadu.) 
 

 Prokázání splnění této podmínky lze nahradit čestným prohlášením žadatele. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- V části E/3 se uvádějí údaje o dokladu přiloženém za účelem prokázání, že žadatel nemá 
nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění. 
 

    Žadatel předloží např. potvrzení Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky 
(příslušné krajské pobočky nebo příslušného územního pracoviště), popř. potvrzení jiné 
příslušné resortní, oborové, podnikové nebo další zdravotní pojišťovny, o tom, že žadatel 
nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění. 
 

 Prokázání splnění této podmínky lze nahradit čestným prohlášením žadatele. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

- V části E/4 se uvádějí údaje o dokladu přiloženém za účelem prokázání, že žadatel nemá  
nedoplatek na  pojistném a na penále na sociální zabezpečení a na příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti.   
 

 Žadatel předloží např. potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení, že nemá 
nedoplatky na platbách pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti. 
 

 Prokázání splnění této podmínky lze nahradit čestným prohlášením žadatele. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- V části E/5 se uvádějí údaje o dokladech přiložených za účelem prokázání, že předmět 
činnosti žadatele souvisí s danou dílčí kvalifikací. 
 

  (Takovým dokladem může být např. výpis z obchodního rejstříku, zřizovací listina apod.) 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- V části E/6 se uvádějí údaje o dokladech přiložených za účelem prokázání zajištění 
nezbytných materiálních a technických předpokladů pro provádění zkoušky uvedené v § 
18 zákona o DV stanovených v hodnotícím standardu příslušné dílčí kvalifikace.    
 

  Žadatel může předložit např. doklady o vlastnictví nebo nájemní smlouvy nebo výpůjční 
smlouvy nebo jiné doklady osvědčující užívací právo žadatele nejméně na dobu 5 let 
k budovám nebo prostorám, v nichž by vykonával činnost autorizované osoby (zejména 
k budovám a prostorám, v nichž by probíhaly zkoušky dle § 18 zákona o DV), k potřebným 
přístrojům a zařízením apod.  



 
14 

 

  Předložené  dokumenty by měly prokazovat splnění požadavků na materiálně technické 
zázemí stanovených v příslušném hodnotícím standardu.  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- V části E/7/a se uvádějí údaje o dokladu přiloženém za účelem prokázání bezúhonnosti 
osob, které vykonávají  funkci statutárního orgánu žadatele nebo člena statutárního orgánu 
žadatele. 
 
 

    (Za bezúhonného se pro účely zákona o DV považuje ten, kdo nebyl pravomocně odsouzen 
 

            a) pro trestný čin spáchaný úmyslně, nebo 
  

            b) pro trestný čin spáchaný z nedbalosti, jehož skutková podstata souvisí s výkonem činnosti  
                 autorizované osoby podle tohoto zákona,  
 

     pokud odsouzení nebylo zahlazeno nebo se na něho nehledí, jako by nebyl odsouzen.) 
 
   Takovým dokladem může být např. : 
 

             - výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíců,  nebo 
 

- není-li žadatel státním občanem České republiky, odpovídající doklad vydaný  
              příslušným orgánem země původu žadatele nebo státu, ve kterém se déle než 3 
měsíce  
             nepřetržitě zdržoval v posledních 3 letech, ne starší 3 měsíců,  nebo  
 

            - nelze-li odpovídající doklady ze závažného důvodu zajistit, čestné prohlášení. 
 
Přičemž v části E/7/b se uvádějí údaje o dokladu, že příslušná fyzická osoba vykonává funkci 
statutárního orgánu žadatele nebo člena statutárního orgánu žadatele. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- V části E/8/a se uvádějí údaje o dokladech přiložených za účelem prokázání plné 
způsobilosti budoucího autorizovaného zástupce (budoucích autorizovaných zástupců)  
k právním úkonům.  
 

   (Takovým dokladem je např. doklad, jímž byly budoucímu autorizovanému zástupci podle 
§ 8 odst. 3 zákona č. 133/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, poskytnuty údaje vedené 
v informačním systému evidence obyvatel k osobě budoucího autorizovaného zástupce o 
zbavení nebo omezení způsobilosti k právním úkonům; tyto údaje mohou poskytovat 
Ministerstvo vnitra, krajské úřady, obecní úřady obcí s rozšířenou působností, v hlavním 
městě Praze městské části určené Statutem hlavního města Prahy a ve městech Brno, Ostrava 
a Plzeň magistráty těchto měst, obecní úřady, v hlavním městě Praze a ve městech Brno, 
Ostrava a Plzeň úřady městských částí nebo městských obvodů, pokud tak stanoví statuty 
těchto měst, a na území vojenských újezdů újezdní úřady.) 
 
   Podmínku plné způsobilosti k právním úkonům lze též prokázat např. předložením průkazu 
totožnosti oprávněné úřední osobě autorizujícího orgánu, pokud je údaj o případném zbavení 
nebo omezení způsobilosti k právním úkonům obligatorně zapisován do daného průkazu nebo 
pokud lze takový průkaz vydat jen osobě, která má plnou způsobilost k právním úkonům.  (Tj. 
plnou způsobilost k právním úkonům lze prokázat předložením např. občanského průkazu.) 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

- V části E/8/b se uvádějí údaje o dokladech přiložených za účelem prokázání věku 
budoucího autorizovaného zástupce (budoucích autorizovaných zástupců)  nejméně 23 let. 
   (Podmínku dosažení věku nejméně 23 let lze též prokázat např. předložením průkazu 
totožnosti oprávněné úřední osobě autorizujícího orgánu, pokud je údaj o věku nebo datu 
narození budoucího autorizovaného zástupce obligatorně zapisován do daného průkazu nebo 
pokud lze takový průkaz vydat jen osobě, která dosáhla nejméně 23 let. Tj. předložením např. 
občanského průkazu, cestovního dokladu nebo řidičského průkazu.) 



 
15 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

- V části E/8/c se uvádějí údaje o dokladech přiložených za účelem prokázání bezúhonnosti 
budoucího autorizovaného zástupce (budoucích autorizovaných zástupců). 
 
   Takovým dokladem může být např. : 
 

             - výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíců,  nebo 
 

- není-li žadatel státním občanem České republiky, odpovídající doklad vydaný  
              příslušným orgánem země původu žadatele nebo státu, ve kterém se déle než 3 
měsíce  
             nepřetržitě zdržoval v posledních 3 letech, ne starší 3 měsíců,  nebo  
 

            - nelze-li odpovídající doklady ze závažného důvodu zajistit, čestné prohlášení. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

- V části E/8/d se uvádějí údaje o dokladech případně přiložených za účelem prokázání, že 
budoucí autorizovaný zástupce (resp. každý z budoucích autorizovaných zástupců) žadatele 
získal odbornou způsobilost odpovídající dané dílčí kvalifikaci, resp.  prokázal získání této 
odborné způsobilosti. 
   Žadatel by měl vycházet z textu hodnotícího standardu dané dílčí kvalifikace, ve kterém 
jsou uvedeny požadavky na odbornou způsobilost a způsoby prokázání jejich splnění. 
(Hodnotící standard může např. stanovit, že splnění podmínek získání odborné způsobilosti se 
prokazuje např. předložením výučního listu, maturitního vysvědčení, vysokoškolského 
diplomu apod.) 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

- V části E/8/e se uvádějí údaje o dokladech přiložených za účelem prokázání nejméně 5 let 
praxe budoucího autorizovaného zástupce (budoucích autorizovaných zástupců) v povolání, 
pro jehož výkon je potřebná odborná způsobilost, kterou v případě autorizace pro příslušnou 
dílčí kvalifikaci bude žadatel ověřovat u jiných osob. 
 

   Za praxi v povolání se též považuje přímá pedagogická činnost učitelů ve školách, které jsou 
zapsány v rejstříku škol a školských zařízení a poskytují vzdělávání v oboru vzdělání, ve kterém lze 
podle Národní soustavy kvalifikací získáním stupně vzdělání dosáhnout úplné kvalifikace. 
 

  Žadatel přiloží doklady, ze kterých vyplývá náplň práce (např. pracovní smlouvu nebo 
živnostenský list). 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

- V části E/8/f se uvádí, zda žadatel k žádosti připojil čestné prohlášení budoucího 
autorizovaného zástupce (čestná prohlášení budoucích autorizovaných zástupců) o seznámení 
se s aktuálním vývojem v oblasti dané dílčí  kvalifikace a jí odpovídajících povolání.   
 

   (Vzor čestného prohlášení je uveřejněn na webových stránkách autorizujícího orgánu v síti 
Internet na adrese http://www.msmt.cz/vzdelavani/pro-zadatele-o-autorizaci.) 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

- V části E/8/g se uvádějí údaje o dokladech přiložených za účelem prokázání, že každá 
žadatelem určená fyzická osoba, která je členem žadatele, společníkem žadatele, orgánem 
žadatele, členem orgánu žadatele, zaměstnancem žadatele nebo jinou osobou, která je 
k žadateli v pracovněprávním nebo jiném smluvním vztahu,  bude provádět činnost 
autorizované osoby jménem žadatele jako autorizovaný zástupce. 
 

  (Takovým dokladem je např. smlouva mezi žadatelem a budoucím autorizovaným 
zástupcem.) 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 



 
16 

- V části E/8/h se uvádějí údaje o dokladech přiložených za účelem prokázání, že každá 
žadatelem určená fyzická osoba, která bude provádět činnost autorizované osoby jménem 
žadatele jako autorizovaný zástupce, je členem žadatele, společníkem žadatele, orgánem 
žadatele, členem orgánu žadatele, zaměstnancem žadatele nebo jinou osobou, která je 
k žadateli v pracovněprávním nebo jiném smluvním vztahu 
 

  (Takovým dokladem může být např. pracovní smlouva, výpis z obchodního rejstříku apod.) 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

- V části E/9 se uvádí seznam případných další dokladů (příloh). 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

- V části F žadatel uvádí své případné návrhy na provedení dalších důkazů potřebných ke 
zjištění stavu věci. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

- V části G žadatel přikládá případná prohlášení osob určených žadatelem, které budou 
provádět činnost autorizované osoby jménem žadatele jako autorizovaný zástupce,  že se 
vzdávají práva účasti při dokazování  mimo ústní jednání prováděném s užitím dokladů 
předložených autorizujícímu orgánu těmito osobami nebo žadatelem. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

-  V případě nedostatku místa ve formuláři žádosti žadatel použije zvláštní přílohy a  údaje 
rozvede na samostatných listech,  které budou nedílnou součástí žádosti. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

- Žádost musí být po vyplnění  žadatelem podepsána. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

-  Jsou-li doklady nebo prohlášení vyhotovené v cizím jazyce, s výjimkou jazyka 
slovenského, předkládá je žadatel opatřené úředně ověřeným překladem do českého jazyka. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

- Pokud mezinárodní smlouva, která je součástí právního řádu České republiky, nestanoví 
jinak, musí být pravost úředních razítek a podpisů na veřejných listinách vydaných orgány 
cizích států ověřena orgány k tomu příslušnými. 

 
 

 
I/2 : Poznámky k podání žádosti 
 
- Žádost se předkládá autorizujícímu orgánu.  (Autorizujícím orgánem oprávněným 
rozhodnout o  žádosti je ústřední správní úřad příslušný k rozhodování o udělení, prodloužení 
platnosti nebo odnětí autorizace na základě skutečnosti, že do jeho působnosti uvedené v 
příloze k zákonu o DV náleží povolání, popřípadě pracovní činnosti, jejichž výkonu se 
příslušná dílčí kvalifikace týká, nebo jehož působnost je danému povolání, popřípadě 
pracovním činnostem, nejbližší; v případě sporu určuje příslušnost autorizujícího orgánu pro 
určité povolání Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy v dohodě s Ministerstvem práce 
a sociálních věcí. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

- Autorizaci lze udělit pouze pro dílčí kvalifikaci, pro kterou je schválen kvalifika ční i 
hodnotící standard.  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

- Udělení autorizace podléhá správnímu poplatku (podle zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů), který činí 1 500 Kč. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 


